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TOQUE OLFATO AUDIÇÃO VISÃO PALADAR

TERMÓMETRO SENSORIAL (1 = BAIXO NÍVEL SENSORIAL | 10 = ALTO NÍVEL SENSORIAL)

Baixo impacto neste 
sentido. 

Possível explorar ao seu 
próprio ritmo. Tem 
superfícies de passeio 
pavimentadas e não 
pavimentadas. 

Potencial sonoro de 
outros visitantes. Pode 
existir algum ruído de 
fundo, de telecomunica-
ções essencialmente 
(chamadas), som senhas.

Iluminação maioritaria-
mente artificial. Movi-
mentação de outros 
visitantes. Ecrãs para 
acompanhamento de 
senhas.

Baixo impacto neste 
sentido.

10
9
8
7
6
5
4
3
2
1
0

GUIA SENSORIAL

POMBAL

NOTAS:LOCAL MUITO MOVIMENTADO, PODERÁ SER ÚTIL LEVAR ABAFADORES
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